1 Peraudi.
».Pastor, Geschichte der Päpste. III 2. Abt. S —7. Aust. 70 

mande et fait aller avant nos dits gens de guerre le grant chemin de Rome 
pour ce que sommes délibérez de marcher incontinent apres, et sils ont prins 
des vivres en la terre de l'Eglise, il nous semble bien que nostre dit sainct Pere 
na cause den estre mal content, car ils y peuent aussi bien passer que ceulx du 
Roy Alfonce d’Aragon lequel ne ses prédécesseurs ne firent jamais si grins services 
au Sainct Siege Apostolique que les dits très crestiens Roys nos prédécesseurs. 
Et sil se trouve que nos dits gens de guerre aient fait quelque dommage, nous 
voulons quil soit repare sans delay quelconque. Donne a Florence le XXV11" jour 
de novembre.

Charles. Roberte t.
[Rückseite :] A nostre très cher et féal amy le cardinal de Sainct Denis.

Orig., mit Spuren des Wachssiegels. Arm. 15, C. 12, n. 2, p. 68b.

35. Galeazzo von Sanseverino an einen Ungenannten.
[1494] Dez. 1, Poggibonsi.

R"1C et il). domine frater honor. Oltra quelle che la R"ln 8. V. mi ha scritto 
extesamente, m. Augustino suo secretario mi ha anche pariato a longo da parte 
sua caricandomi ad operare in gratia de Nostro Signore per la relaxatione de 
madama Hadriana nepote de Sua Santità et de le due sorelle de lo rmo cardinale 
de Famese con le robe loro ; con me era poco necessario usare instanda tanto 
vehemente peroche essendo in tutti l’altri affecti vero fratello de la S. V. R"1“ 
seria impossibile che alla devotione verso Nostro Signore non li convcnesse, alia 
quale et per la fraterni ta et per peculiare instituto l’animo mio è ardentissime 
et se mi sara cosi data spesso opportunita de poteria dimonstrare como io gli 
andarö promptamente et de core e speraro poter consequire ehe la S,a Sua non 
mi postpona a quai si voglia ehe la si babia per devotissimo. L’opera quai 
habia facto apresso al Christianissimo Re per la liberatione de le prodicte madone 
m. Augustino la referira pienamente a bocha alla 8. V. Rma et loi dopoi la potera 
significare ad Nostro Signore presentandoli le alligate mie, le quali scrivo alia 
Sua Santità in risposta dei breve, tochandoli apresso al effecto de quelle che ho 
operato et a la summa reverentia et servitu mia verso epsa et lo immenso et 
continuo desiderio che ho de serviri! per declaratione de lo quale la 8. V. R"1” si 
extenderà [amjplamente quanto la cognosce de lamme mio, et sa petere prometter 
per me alla1 Sua Bea"", alli piedi de la quale sarà contente recommandarmi et 
a |V. S.] 1 me recommande. Ex Pogibonso die primo decembris